— 1 —

三亚市教育研究培训院文件
三教研训〔2021〕521 号

三亚市教育研究培训院

关于 “雁领天涯”英语学科共同体专题

研修活动的通知

各区教育局，市直属中学：

根据《三亚市中小学幼儿园“雁领天涯”名师培养工程实施

方案（2021-2023 年）》的要求，为充分发挥“雁领天涯”英语

学科发展共同体及中学英语卓越教师工作室在教师专业成长和

教育科研中的示范、引领、辐射作用，进一步提升鸿雁教师、雏

雁教师及工作室成员的教育教学能力和教育科研水平，“雁领天

涯”英语学科共同体拟开展专题研修活动。现将活动相关事宜通

知如下：

一、研修主题

教学与科研的互动发展。

二、研修目标

（一）通过讲座，探讨课题研究的实施与成效；

（二）通过讲座，分享体现英语教学主张的教学案例；

— 2 —

（三）通过互动，研讨教学与科研互动发展的作用。

三、研修时间及地点

（一）研修时间：2021 年 11 月 20 日-22 日；

（二）研修地点：三亚市第一中学；中国人民大学附属中学

三亚学校。

四、参加人员

(一) 三亚市中小学（幼儿园）“雁领天涯”英语学科发展共

同体成员。

（二）田欣灵中学英语卓越教师工作室主持人和学员。

(三) 特邀专家和相关学校英语教师。

五、研修安排

日期 时间
地

点
内容 主讲人 负责人

20日

上午

8:00-8:30

高

中

三

亚

市

第

一

中

学

报到签名

8:30-12:00
做好课题研究，

提炼研究成果
谢炜 田欣灵

20日

下午

2:40-3:00 报到签名

3:00-6:00

教学主张案例展示 唐宇

田欣灵

教学主张案例展示 吴蓉蓉

教学主张案例展示 马琳

教学主张案例展示
郭海霞

— 3 —

21 日

下午

2:40-3:00

三

亚

人

大

附

中

报到签名
胡蕾

3:00-6:00
怎样撰写教育论文 王在存 张艳玲

22 日

下午

2:40-3:00 报到签名
胡蕾

3:00-6:00

小学英语 听说课 刘秀荣
邢增珠

听说课 孙若彤

初中英语 读写课 黄波
张艳玲

读写课 李媛

六、活动费用

（一）专家及工作室成员讲座劳务费、交通费和食宿费和工

作材料印刷费从田欣灵工作室专项经费中列支。

（二）领雁教师和鸿雁教师讲课费、交通费和食宿费从“雁

领天涯”学科发展共同体专项经费中列支。

（三）其他参会人员食宿费和往返交通费回所在单位报销。

七、活动要求

（一）请各相关单位通知“雁领天涯”英语学科发展共同体

成员、中学英语卓越教师工作室学员、观摩教师按要求参加活动。

（二）参加活动人员的继续教育学分由市教育研究培训院统

一登记。

（三）参加研修活动的工作室学员每人写一份研修心得，将

电子稿发送到邮箱 825540735@qq.com.

— 4 —

三亚市教育研究培训院 2021 年 11 月 19 印发

附件:1.“雁领天涯”英语学科发展共同体成员名单

2.三亚市田欣灵中学英语卓越教师工作室成员名单

三亚市教育研究培训院

2021 年 11 月 19 日

（联系人：张艳玲；联系电话：13876663988。田欣灵；联系

电话：13698923845）

（此件主动公开）